
 
 
2020 年 5月 15 日 

各 位 
会社名    株式会社アイ・エス・ビー 
代表者名   代表取締役社長 若尾 逸雄 

（東証第一部 コード番号：9702） 
問合せ先 取締役 管理本部 竹田 陽一 

（ TEL. 03-3490-1761 ） 
 

新型コロナウイルス感染症に関する対応状況のお知らせ 
 

 新型コロナウイルス感染症に罹患された皆様およびその関係者様におかれましては、心
よりお見舞い申し上げます。また、医療従事者はじめ感染防止にご尽力されている皆様に、
敬意を表するとともに、深く感謝申し上げます。 
当社グループは、新型コロナウイルス感染症に対処するため、対策本部を設置し、感染

拡大の防止と従業員及びお取引先、協力会社など皆さまの安全を最優先とし、事業活動を
推進しております。 
また、現時点での当社グループにおける対応状況をお知らせいたします。 
 
１. 当社グループの対応 

各拠点の往来制限、在宅勤務の導入・推進、時差出勤、交代勤務の実施、会議体の縮
小やWeb 会議への移行等を行い、各事業所の出社率を２割程度に縮小しております。  

  臨時休校に伴う保護者支援としての特別有給休暇の付与、全社員の検温の義務付けな
ど、健康チェックを行なっております。 
また、各事業所においては、マスク着用、換気、手洗い、アルコール消毒等を実施し、

社員の感染リスクを低減し、業務を継続するための予防策を講じています。 
 

２.連結業績への 影響 
新型コロナウイルスによる 2020 年 12 月期の連結業績への影響は現在精査中に付き、

業績予想は据え置きといたします。 
今後、公表すべき事実が生じた場合には、すみやかにお知らせいたします。 
当社グループの事業において新型コロナウイルスによる影響が出てくる可能性もあり

ますが、その場合、影響を軽減すべくさまざまな対策を講じて参ります。 
 

関係者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 

以 上 


